
C I T T À  DI  B I E L L A  
 

 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

N.  288   DEL   18 MAGGIO 2009 
 
 

 
OGGETTO: CULTURA - PROPOSTA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

BIELLA E L’ASSOCIAZIONE ARTISTICA ANNI VERDI PER IL TRIENNIO 
2009 - 2011 – ATTO DI INDIRIZZO 

 
 
 

L’anno duemilanove il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di legge. 
 

Presiede la seduta il sig. Dott. Vittorio BARAZZOTTO nella sua qualità di 
Sindaco e sono presenti i seguenti sigg.ri: 
 
 
  PRESENTI ASSENTI 

BARAZZOTTO VITTORIO SINDACO X  
PRESA DIEGO VICE SINDACO X  
SIRAGUSA DIEGO ASSESSORE X  
FAVERO NICOLETTA ASSESSORE X  
RAISE DORIANO ASSESSORE  X 
ZOLA ALBERTO ASSESSORE  X 
CANUTO EDGARDO ASSESSORE X  
CHIOLA RINALDO  ASSESSORE X  

 
 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Elena TANDA incaricato della 
redazione del verbale. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



N.  288   DEL   18.05.2009 
 

CULTURA - PROPOSTA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BIELLA E 
L’ASSOCIAZIONE ARTISTICA ANNI VERDI PER IL TRIENNIO 2009 - 2011 – 
ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Associazione Artistica Anni Verdi: 

 
� è nata nel novembre del 1978 a Biella, fondata da Giorgio Pezzana, con l’obiettivo di 

valorizzare espressioni artistiche diverse, promosse in svariati ambiti; 
 

� dal 1999 organizza Biella Festival Autori e Cantautori, manifestazione musicale a 
carattere nazionale riservata alla canzone d'autore emergente; 

 
Visto il notevole successo, sia di pubblico che di critica con la partecipazione di 

giornalisti di varie testate musicali e della RAI, ottenuto con la suddetta iniziativa nelle 
precedenti edizioni, si ritiene opportuno intervenire con una apposita convenzione che ne 
regoli i rapporti e che siano valevoli per il triennio 2009/2011; 

 
Vista la bozza di Convenzione tra il Comune di Biella e la Associazione Artistica 

Anni Verdi di Biella predisposta dagli uffici dell’Assessorato alla Cultura; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Biella e l’Associazione Artistica 
Anni Verdi per il triennio 2009 – 2011, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. di dare mandato al Dirigente del Settore di predisporre tutti gli atti amministrativi 

necessari all’approvazione della convenzione ed al conseguente impegno di spesa; 
 
3. di dichiarare, con separata votazione favorevole, unanime, palese la presente 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 
 
 


